
令和６年 ４月 ９日 

保護者 各位 

加賀市立分校小学校 

校長 舛谷 奈緒美 

 

市教育委員会広報誌、学校ホームページ等の 

写真及び児童作品等掲載に関するお願い 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、学校の教育活動にご支援・ご協力賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、今日、学校においてもコンピューターやインターネットが導入され、総合的な学

習の時間や各教科等において積極的に活用を図っています。また、ホームページで児童の

活動や育友会活動などを地域に発信していきたいと考えています。 

つきましては、ホームページに掲載する際には下記のように個人情報等に十分に配慮し

たいと思いますので、ご理解よろしくお願いいたします。 

 

・ホームページに載せる写真は、児童の顔がアップになるようなものは避け、一人

ではなく、できるだけ多くの児童が映ったものを掲載します。 

・ホームページに載せる作文、図画工作、書写などの作品は、名前をイニシャル等

で表示し、フルネームは載せません。 

 

※市教育委員会の広報誌、学年通信や育友会広報、卒業アルバム、加賀ケーブルテ

レビ、新聞等は、アップの写真やフルネームが掲載される場合があります。 

 

上記の項目をご理解の上、記載に関して特に制限を希望される場合には、学校の方ま

で遠慮なくご連絡下さい。ご連絡がなければ、承諾されたものとみなし、上記※の中で

掲載することがあります。 

 

分校小学校では、ホームページにいろいろな情報を掲載しております。ぜひご覧になっ 

てください。             （「分校小学校」で検索してみてください。） 


